

貸 借 対 照 表
(令和7年3月31日)

【東広島医療センター】

(単位：円)

科 目	金 額		
資産の部			
Ⅰ 流動資産			
現金及び預金		1,414,026,853	
医業未収金	2,216,368,612		
貸倒引当金	△ 7,133,602	2,209,235,010	
未収金		72,520,051	
医薬品		49,030,517	
診療材料		35,647,181	
給食用材料		0	
貯蔵品		7,502,621	
前払費用		0	
未収収益		497,855	
本部短期貸付金		280,000,000	
その他流動資産		51,856,823	
流動資産合計			4,120,316,911
Ⅱ 固定資産			
1 有形固定資産			
建物	8,361,658,040		
減価償却累計額	△ 5,163,499,877		
減損損失累計額	△ 28,344,086	3,169,814,077	
構築物	413,991,549		
減価償却累計額	△ 319,883,489		
減損損失累計額	0	94,108,060	
医療用器械備品	4,836,940,239		
減価償却累計額	△ 3,847,231,518		
減損損失累計額	0	989,708,721	
その他器械備品	649,343,148		
減価償却累計額	△ 401,611,336		
減損損失累計額	0	247,731,812	
車両	15,500,470		
減価償却累計額	△ 15,500,465	5	
土地	6,587,697,037		
減損損失累計額	0	6,587,697,037	
建設仮勘定		0	
その他有形固定資産		0	
有形固定資産合計		11,089,059,712	
2 無形固定資産			
ソフトウェア		280,649,719	
電話加入権		1,440,000	
その他無形固定資産		0	
無形固定資産合計		282,089,719	
3 投資その他の資産			
長期貸付金		0	
本部長期貸付金		676,104,000	
破産更生債権等	28,077,231		
貸倒引当金	△ 28,077,231	0	
長期前払費用		0	
災害備蓄在庫		4,778,584	
その他投資資産		0	
投資その他の資産合計		680,882,584	
固定資産合計			12,052,032,015
資産合計			16,172,348,926

【東広島医療センター】

(単位：円)

科 目		金 額		
負債の部				
Ⅰ 流動負債				
預り補助金等		0		
預り寄附金		3,740,000		
本部短期借入金		0		
一年以内返済本部長期借入金		582,839,904		
買掛金		670,586,764		
未払金		587,503,823		
一年以内支払リース債務		0		
預り金		26,855,571		
前受収益		20,000		
引当金				
賞与引当金		291,450,939		
その他流動負債		0		
流動負債合計			2,162,997,001	
Ⅱ 固定負債				
資産見返負債				
資産見返運営費交付金	432,669			
資産見返補助金等	381,325,196			
資産見返寄附金	669,240			
資産見返物品受贈額	0			
その他資産見返負債	0	382,427,105		
長期預り寄附金		0		
本部長期借入金		3,375,106,482		
長期未払金		0		
リース債務		0		
資産除去債務		318,374,640		
その他固定負債		0		
固定負債合計			4,075,908,227	
負債合計				6,238,905,228
純資産の部				
Ⅰ 純資産額				
(うち当期総利益)				9,933,443,698
純資産合計				(148,741,777)
負債純資産合計				9,933,443,698
				16,172,348,926

損 益 計 算 書
(令和6年4月1日～令和7年3月31日)

【東広島医療センター】

(単位：円)

科 目	金 額		
経常収益			
I 診療業務収益			
医業収益			
入院診療収益	9,132,594,190		
室料差額収益	209,450,035		
外来診療収益	3,503,035,883		
保健予防活動収益	80,759,047		
その他医業収益	42,286,877		
保険等査定減(－)	△ 68,385,436	12,899,740,596	
運営費交付金収益			
資産見返運営費交付金戻入		0	
補助金等収益			
補助金等収益	78,111,576		
資産見返補助金等戻入	151,548,081	229,659,657	
寄附金収益			
寄附金収益		741,760	
資産見返物品受贈額戻入		0	
施設費収益		0	
その他診療業務収益		31,491,573	
診療業務収益合計			13,161,633,586
II 教育研修業務収益			
看護師等養成所収益		0	
研修収益		2,040,000	
運営費交付金収益			
資産見返運営費交付金戻入		0	
補助金等収益			
補助金等収益	0		
資産見返補助金等戻入	0	0	
寄附金収益			
寄附金収益		0	
その他教育研修業務収益		0	
教育研修業務収益合計			2,040,000
III 臨床研究業務収益			
研究収益		28,813,262	
運営費交付金収益			
資産見返運営費交付金戻入		649,000	
補助金等収益			
補助金等収益	0		
資産見返補助金等戻入	0	0	
寄附金収益			
寄附金収益	0		
資産見返寄附金戻入	0	0	
その他臨床研究業務収益		25,277,000	
臨床研究業務収益合計			54,739,262
IV その他経常収益			
財務収益			
受取利息		661,284	
土地建物等貸付料収入		4,354,584	
宿舍貸付料収入		9,783,126	
運営費交付金収益			
資産見返運営費交付金戻入		0	
補助金等収益			
補助金等収益	0		
資産見返補助金等戻入	0	0	
寄附金収益			
寄附金収益		0	
その他経常収益		22,362,732	
その他経常収益合計			37,161,726
経常収益合計			13,255,574,574

【東広島医療センター】

(単位：円)

科 目	金 額			
経常費用				
I 診療業務費				
給与費				
給料	3,896,411,960			
賞与	574,054,637			
賞与引当金繰入額	253,990,778			
退職給付費用	534,258,003			
法定福利費	325,804,938	5,584,520,316		
材料費				
医薬品費	2,564,391,368			
診療材料費	1,653,549,995			
医療消耗器具備品費	79,587,951			
給食用材料費	131,684,717	4,429,214,031		
委託費				
検査委託費	101,199,463			
給食委託費	149,160,000			
寝具委託費	24,751,344			
医事委託費	155,426,027			
清掃委託費	80,648,708			
保守委託費	72,829,350			
その他の委託費	255,847,809	839,862,701		
設備関係費				
減価償却費	826,401,966			
修繕費	96,874,704			
器械賃借料	147,455,735			
地代家賃	249,961			
固定資産税等	3,012,900			
器械保守料	433,077,802			
器械設備保険料	17,094,030			
車両関係費	862,790			
P F I 費用	0	1,525,029,888		
研究研修費		688,773		
経費				
福利厚生費	2,005,697			
旅費交通費	17,533,275			
通信費	19,877,230			
消耗品費	60,957,003			
消耗器具備品費	43,471,786			
水道光熱費	211,805,201			
患者諸費	0			
租税公課	18,922,072			
医業貸倒損失	0			
貸倒引当金繰入額	2,655,434			
低価法評価損	482,072			
その他	217,052,599	594,762,369		
診療業務費合計			12,974,078,078	

【東広島医療センター】

(単位：円)

科 目		金 額		
Ⅱ 教育研修業務費				
看護師等養成所運営費				
給与費				
給料	0			
賞与	0			
賞与引当金繰入額	0			
退職給付費用	0			
法定福利費	0	0		
経費				
福利厚生費	0			
臨床実習協力費	0			
旅費交通費	0			
通信費	0			
消耗品費	0			
消耗器具備品費	0			
生徒関連諸費	0			
奨学費	0			
水道光熱費	0			
減価償却費	0			
その他	0	0		
研修活動費				
給与費				
給料	0			
賞与	0			
賞与引当金繰入額	0			
退職給付費用	0			
法定福利費	0	0		
経費				
福利厚生費	0			
旅費交通費	0			
通信費	0			
消耗品費	31,800			
消耗器具備品費	0			
水道光熱費	0			
減価償却費	0			
その他	0	31,800		
教育研修業務費合計			31,800	
Ⅲ 臨床研究業務費				
給与費				
給料	24,067,753			
賞与	2,142,848			
賞与引当金繰入額	994,103			
退職給付費用	2,040,688			
法定福利費	2,856,140	32,101,532		
材料費				
医薬品費	0			
研究材料費	0			
研究用消耗器具備品費	782,441	782,441		
経費				
福利厚生費	0			
旅費交通費	1,480,304			
通信費	167,184			
消耗品費	499,315			
消耗器具備品費	547,772			
水道光熱費	0			
委託費	1,401,688			
減価償却費	1,877,238			
その他	6,782,986	12,756,487		
臨床研究業務費合計			45,640,460	
Ⅳ 一般管理費			0	

【東広島医療センター】

(単位：円)

科 目	金 額			
V その他経常費用				
減価償却費		0		
財務費用				
支払利息	18,280,161			
支払手数料	5,161,605	23,441,766		
その他経常費用		58,822,088		
その他経常費用合計			82,263,854	
経常費用合計				13,102,014,192
経常利益				153,560,382
臨時利益				
固定資産売却益			0	
その他臨時利益			14,814,397	14,814,397
臨時損失				
固定資産除却損			222,084	
固定資産減損損失			0	
賠償金等負担額			110,000	
その他臨時損失			19,300,918	19,633,002
当期純利益				148,741,777
当期総利益				148,741,777

キャッシュ・フロー計算書
(令和6年4月1日～令和7年3月31日)

【東広島医療センター】

(単位：円)

科 目	金 額
I 業務活動によるキャッシュ・フロー	
診療業務活動によるキャッシュ・フロー	
医業収入	13,073,131,752
補助金等収入	79,041,382
補助金等の精算による返還金の支出	0
寄附金収入	121,000
その他の収入	52,222,689
人件費支出	△ 5,397,370,076
材料の購入による支出	△ 4,431,956,538
その他の業務支出	△ 2,181,760,899
小計	1,193,429,310
教育研修業務活動によるキャッシュ・フロー	
看護師等養成による収入	0
研修による収入	1,670,000
補助金等収入	0
補助金等の精算による返還金の支出	0
寄附金収入	0
その他の収入	0
人件費支出	0
その他の業務支出	△ 178,200
小計	1,491,800
臨床研究業務活動によるキャッシュ・フロー	
研究による収入	28,353,478
補助金等収入	0
寄附金収入	0
その他の収入	30,447,000
人件費支出	△ 31,363,316
材料の購入による支出	△ 1,933,452
その他の業務支出	△ 10,961,406
小計	14,542,304
その他の業務活動によるキャッシュ・フロー	
補助金等収入	451,000
補助金等の精算による返還金の支出	0
その他の収入	50,382,619
人件費支出	△ 242,358,992
その他の業務支出	△ 128,041,073
小計	△ 319,566,446
利息の受取額	269,116
利息の支払額	△ 18,323,698
業務活動によるキャッシュ・フロー	871,842,386
II 投資活動によるキャッシュ・フロー	
有形固定資産の売却による収入	0
有形固定資産の取得による支出	△ 265,122,693
無形固定資産の取得による支出	△ 20,900,000
施設費による収入	0
資産除去債務の履行による支出	0
貸付金の回収による収入	220,000
貸付金による支出	△ 152,676,000
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 438,478,693
III 財務活動によるキャッシュ・フロー	
短期借入れによる収入	0
短期借入金の返済による支出	0
長期借入れによる収入	224,385,835
長期借入金の返済による支出	△ 591,334,750
金銭出資の受入による収入	0

【東広島医療センター】

(単位：円)

科	目	金	額
	リース債務償還による支出		0
	P F I 債務償還による支出		0
	その他の財務活動による収入		242,358,992
	その他の財務活動による支出		△ 268,843,195
	財務活動によるキャッシュ・フロー		△ 393,433,118
IV	資金増加額		39,930,575
V	資金期首残高		1,374,096,278
VI	資金期末残高		1,414,026,853